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Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi eräiden tuotteiden markkinavalvonnasta 

annetun lain muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi (HE 139/2021) 

 

Teknologiateollisuus ry kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa. Lausuntomme on seuraava: 

 

Markkinavalvontalain soveltamisalaan ehdotetaan lisättäväksi kahdeksan tuotelakia ja 

samalla kumottaisiin päällekkäinen sääntely sektorilaeista. Muutoksen myötä  

markkinavalvontalain soveltamisala laajenisi kattamaan jatkossa seuraavien 

Teknologiateollisuuden tuottamien tuoteryhmien valvontaa: radiolaitteet, laivavarusteet, 

energiaan liittyvät tuotteet, sähkö- ja elektroniikkalaitteet, joissa on vaarallisia aineita sekä 

kemikaalit.  

 

Lisäksi markkinavalvontalakiin ehdotetaan lisättäväksi säännökset 

markkinavalvontaviranomaisen toimivaltuuksista verkkoympäristössä sekä toimivaltuutta 

hankkia tuotenäytteitä valehenkilöllisyyden turvin.  

 

Teknologiateollisuus ry pitää ehdotettua toimivaltuuksien laajentamista erittäin tarpeellisina, 

sillä ne tehostavat tavaroiden vapaan liikkuvuuden ohella mahdollisesti myös tiedon vapaata 

liikkuvuutta. Yleisesti Teknologiateollisuus katsoo, että täytäntöönpanon kannalta tarvittavat 

muutokset ovat hallinnon tehostamisen ohella myös elinkeinotoiminnan toimintaympäristöä 

tukevia muutoksia. 

 

Esityksessä ehdotetaan lisäksi uutta seuraamussääntelyä vaarallisten aineiden käytön 

rajoittamisesta sähkö- ja elektroniikkalaitteissa annettuun lakiin sekä ehdotetaan lisättävän 

tiettyihin tuotelakeihin seuraamussäännökset markkinavalvonta-asetuksen 4 artiklassa 

säädettyjen talouden toimijan velvollisuuksien rikkomisesta. Teknologiateollisuus korostaa, 

että sähkö- ja elektroniikkalaitteita valmistavien yritysten toimintaan ei pidä luoda 

rajoitteita, jotka haittaisivat teollista toimintaa. 

 

Teknologiateollisuuden näkökulmasta on välttämätöntä, että markkinavalvontalainsäädäntö 

vastaa osaltaan strategiseen tavoitteeseen luoda EU:n sisämarkkinoista tehokas 

kotimarkkina, joka perustuu hiilineutraaliustavoitteille ja luonnon monimuotoisuuden 

turvaavalle kiertotalousyhteiskunnalle. Uusien tehostettavien markkinavalvontatoimien tulee 

perustua nopeisiin, tehokkaisiin digitaalisiin ratkaisuihin. Tuotteiden 

vaatimuksenmukaisuuden valvonnan ohella tulee korostaa kiertotalouden mahdollisuuksia, 

materiaalivirtojen sujuvuutta ja toisen syklin tuotteiden pääsyä markkinoille. 

Ilmastotavoitteiden ja digivihreän kasvun valossa kannatamme voimallisesti 

ekosuunnittelulainsäädännön ja markkinavalvontalainsäädännön lähentymistä.  

Kokonaisuutena esitys on kannatettava. 

 

Hallituksen esityksessä uusi pykälä 22 on käsittelyssä selkeytynyt ja tuettavissa.  
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Samoin ympäristöministeriön hallinnonalan osalta laki vaarallisten aineiden käytön 

rajoittamisesta sähkö- ja elektroniikkalaitteissa (387/2013, ns. RoHS-laki) esitetyt 

täsmennykset ovat kannatettavia.  

 

Kunniottavasti 

 

Teknologiateollisuus ry 

 

Matti Mannonen 

Johtaja, Teknologinen edelläkävijyys 

 


